

ATENCIÓN A SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

De acuerdo a los artículos 4; 149, fracción III y 157 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nuevo León, se describe la solicitud y se emite la respuesta correspondiente:

Núm. de Folio	191112324000400
Modalidad	Electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la PNT

Descripción de lo Solicitado:

1. ¿Cuál es el Nombre de la empresa que presta el servicio de recolección domiciliaria y/o traslado de la basura generada en el municipio y cuál es el costo que paga el municipio por tonelada recolectada?
2. ¿Cuándo termina la vigencia del contrato celebrado con el Proveedor del servicio de recolección domiciliaria y/o traslado de basura? ¿Cuántos convenios modificatorios se han celebrado para ampliar la vigencia del contrato y cuál es el término de ampliación?
3. ¿Cuál es el nombre de la empresa que presta el servicio de disposición final de los residuos sólidos urbanos generados en el municipio y cuál es el costo que paga el municipio por tonelada depositada?
4. ¿Cuál es el Tonelaje mensual recolectado durante los meses de enero, febrero, marzo, abril, mayo, junio, julio, agosto, septiembre, octubre y noviembre del 2022?
5. ¿Cuáles son las rutas, frecuencias y horarios de recolección de basura en todo el municipio?
6. ¿Cuál es el monto de la deuda actual del Ayuntamiento con el proveedor (anterior y actual) del servicio de recolección y/o disposición de basura?
7. ¿Cuáles son los meses y que año corresponden las facturas que se adeudan por el servicio de recolección, traslado y/o disposición de basura?

8. Me podrían compartir el o los contrato (s) a través del cual se otorga el servicio de recolección, traslado y disposición de basura al proveedor actual del servicio, así como sus sucesivos convenios modificatorios.

Modalidad de entrega: Electrónico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la PNT."

Respuesta:

6. ¿Cuál es el monto de la deuda actual del Ayuntamiento con el proveedor (anterior y actual) del servicio de recolección y/o disposición de basura?

Respuesta: \$22,212,801.21 (Veintidós mil doscientos doce ochocientos un pesos 21/100 M.N.).

7. ¿Cuáles son los meses y que año corresponden las facturas que se adeudan por el servicio de recolección, traslado y/o disposición de basura?

Respuesta: Mes de Septiembre de 2024.

En términos de los artículos 154 y 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nuevo León, debe darse por cumplida la obligación de dar acceso a la información.

Atentamente
Apodaca, N.L. a 08 de noviembre de 2024



C.P. MARCOS RODRIGUEZ DURAN
TESORERO MUNICIPAL

...contigo.